
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

FELLINE Luigi P PERRONE Salvatore A

P PERRONE Giuseppe

RIA Addolorata P SINDACO Rocco A

P

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  10   del  30-09-2020

Sessione Ordinaria Adunanza in Prima convocazione

MARRA Gabriella P GIANFREDA Alfredo P

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta, del mese di settembre alle ore 09:45, presso la Sala
Consiliare sita in Via C: Battisti n: 16 – 1° Piano.

Convocato nelle forme prescritte dal vigente e con apposito avviso spedito a domicilio di
ciascun Consigliere, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE:

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio SABATO Massimo.

Fatto l’appello nominale sono risultati:

GRASSO Maria Rosa

MASTRIA GIANFREDA GiorgioP MARRA Monica P

A SABATO Massimo

RIGLIACO Gabriella A

P

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa TRALDI Anna.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta:

Oggetto: CONFERMA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2020

MENOZZI Paolo

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 30-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Manco Maria Fernanda

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabilità

Data: 30-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Manco Maria Fernanda

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 30-09-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



  Relaziona, in merito all'argomento in esame, il cons. delegato al bilancio Dott.ssa Ada Ria,
la quale afferma che, per l'anno 2020, l'addizionale IRPEF rimane confermata secondo quella
in vigore nel 2019.

   Il Cons. Alfredo Gianfreda preannuncia il voto contrario del suo gruppo anche su questo
punto non condividendo la scelta di confermare l'aliquota, che andava invece diminuita,
inoltre non è indicata e/o prevista l'area di esenzione.

 L'assessore Addolorata Ria  replica asserendo che l'addizionale si applica su tutte le fasce,
come l'anno scorso.

 La responsabile del settore economico-finanziario, presente in aula, conferma che, rispetto
all'anno scorso, non vi sono modifiche.

  Il Presidente sottopone a votazione il presente punto all'o.d.g.:

- Consiglieri presenti e votanti: 9

  Voti favorevoli: 7

  Voti contrari: 2 (Alfredo Gianfreda - Monica Marra)

Si vota anche per l'immediata eseguibilità:

- Consiglieri presenti e votanti: 9

  Voti favorevoli: 7

  Voti contrari: 2 (Alfredo Gianfreda - Monica Marra)

Il Consiglio termina alle ore 10:00

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 30-09-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

    Visto l'art. 53, comma 16, della legge n. 388/2000  secondo il quale "il
termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa
l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del
decreto legislativo 28.9.1998 n. 360, recante istituzione di una addizionale
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici
locali, nonchè per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente
all'inizio dell'esercizio purchè entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1°
gennaio dell'anno di riferimento";

   Visto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2020 è stato differito al 30.9.2020, ai sensi del Decreto
Legge n. 34/2020

   Richiamata la propria deliberazione n. 9 del 30.3.2019 con la quale è stata
determinata l'aliquota di compartecipazione dell'addizionale comunale all'IRPEF
nella misura di 0,7 punti percentuali;

   Ritenuto di dover confermare, anche per l’anno 2020, l'aliquota di
compartecipazione dell'addizionale all'IRPEF nella misura dello 0,7 punti
percentuali;

 Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 -1° comma - del D.Lgs. n.267/2000;

  Con   7 voti favorevoli e 2 contrari (Alfredo Gianfreda - Marra Monica)
espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di confermare,  per l'anno 2020,  l'aliquota di compartecipazione
dell'addizionale comunale all'IRPEF nella misura di 0,7 punti percentuali,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 30-09-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



2) Di inviare il presente atto, esclusivamente per via telematica, per la
pubblicazione nell'apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale del
Ministero dell'Economia e delle Finanze nei termini stabiliti dalla legge.

3)  Di dichiarare la presente deliberazione, con 7 voti favorevoli e 2 contrari
(Alfredo Gianfreda - Monica Marra) .espressi per alzata di mano,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 30-09-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SABATO Massimo F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 1009

Li  02-10-020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-10-2020 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Li,  13-10-2020

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 30-09-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 6


